Produktdatenblatt

Artikelbezeichnung: Unser Gerstenbrot Zolltarifnr: 19012000
Artikel-Nr.: 02155 EAN: 4025281260758
Produktdaten

Herstellerland: Deutschland (IREKS)

Verpackung: 25 kg Papiersack PE-beschichtet

Beschreibung: Premix fur malzig-aromatisches Gersten-Dinkel-Vollkornbrot
Anwendungsmenge: 10,000 kg Mix, 0,200 kg Hefe, ca. 7,800 | Wasser

Mindesthaltbarkeit: 9 Monate

Lagerbedingungen: Vor Wéarme geschutzt und trocken lagern.

Aussehen: hellbraunes Mehl mit Kornanteil

Zusatzinformation

Palettengewicht: 30 x 25 = 750kg

PalettenmaRe: 120/80/max. 135 cm

Inhaltstoffangaben

Inhaltsstoffe: Gerstenvollkornschrot, Dinkelvollkornmehl, getrockneter
(in absteigender Dinkelvollkornsauerteig (Dinkelvollkornmehl, Starterkulturen),
Reihenfolge) Gerstenvollkornflocken, Gerstenmalzschrot, Zucker,

Gerstenkaramellmalzmehl, jodiertes Speisesalz, Kartoffelptreeflocken,
Stabilisator E412, Dextrose, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Emulgator
E322, Saureregulator E262

Zutatenliste Endgeback (lose Ware)
— Keine Deklaration erforderlich
— Bei freiwilliger Angabe gilt die Zutatenliste flur verpackte Ware

Zutatenliste Endgebacke (verpackte Ware)

Rezept: Unser Gerstenbrot

Verkehrsbezeichnung:  Gersten-Dinkel-Vollkornbrot mit 7 % Olsamen enthélt 27 % Gerste und 20 %
Dinkel

Zutaten: Wasser, Gerstenvollkornschrot, Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornsauerteig

(Dinkelvollkornmehl, Wasser, Starterkulturen), Gerstenvollkornflocken, Kiirbisker-
ne, Sonnenblumenkerne, Gerstenmalzschrot, Zucker, Sesam,
Gerstenkaramellmalzmehl, jodiertes Speisesalz, Kartoffelpiireeflocken, Hefe,
Stabilisator Guarkernmehl, Dextrose, Leinsamen, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser),
Emulgator Lecithin, Sdureregulator Natriumdiacetat
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Artikelbezeichnung: Unser Gerstenbrot
Artikel-Nr.: 02155 EAN: 4025281260758

Nahrwertangaben

100 g enthalten:

Energie 1409 kJ (337 kcal)
Fett 1,7 g
davon gesattigte Fettsauren 04 g
Kohlenhydrate 62,8 g
davon Zucker 69 g
Ballaststoffe 10,8 g
Eiweily 10,9 ¢
Salz 22 g

Die Angabe der Nahrstoffe und der Energie erfolgt nach den in der EG geltenden Vorschriften,
insbesondere unter Berlicksichtigung der Lebensmittelinformationsverordnung (EU) Nr. 1169/2011.
Wir gewahrleisten die Einhaltung des dsterreichischen Lebensmittelsicherheits- und
Verbraucherschutzgesetzes (LMSVG) und der Verordnung (EG) Nr. 178/2002. Das herstellende
Unternehmen produziert gemal® HACCP Richtlinien.

Wir bestétigen, dass unsere Produkte keine Gentechnik-Kennzeichnung gemaf Verordnung (EG) Nr.
1829/2003 und 1830/2003 erfordern.

Wir gewahrleisten, dass die von uns verwendeten Verpackungen in Ubereinstimmung mit den geltenden
Vorschriften des Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetzes (LMSVG), der Verordnung
(EG) Nr. 1935/2004 sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 fiir den direkten Kontakt mit Lebensmitteln
geeignet und zugelassen sind. Bei Verpackungsmaterialien aus Kunststoff kommt zusatzlich die
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 zur Anwendung.

Produkteigenschaften
Das Produkt ist fur die vegane Ernahrung geeignet.
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Allergeninformation

Ubersicht der Zutaten, die allergische und andere Unvertraglichkeitsreaktionen auslésen kdnnen,
gemal Anhang Il Lebensmittelinformationsverordnung (EU) Nr. 1169/2011.

+ Glutenhaltiges Getreide & -erzeugnisse
— Krebstiere & -erzeugnisse

o Eier & -erzeugnisse

- Fisch & -erzeugnisse

— Erdnusse & -erzeugnisse

o Soja & -erzeugnisse

o Milch & -erzeugnisse (Lactose)

— Schalenfriichte (z.B.NUsse) & -erzeugnisse
- Sellerie & -erzeugnisse

- Senf & -erzeugnisse

- Sesamsamen & -erzeugnisse

- SO, & Sulfite (>10 mg/kg SO,)

o Lupine & -erzeugnisse

- Weichtiere & -erzeugnisse

+ laut Rezeptur enthalten - laut Rezeptur nicht enthalten o Spuren nicht auszuschlielen

Die Angaben zu den internen Grenzwerten beziehen sich jeweils auf das allergene Lebensmittel, nicht auf
dessen Proteinanteil.
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